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Våre arkivundersøkelser viser at det ikke finnes kjente kulturminner fra forhistorisk eller nyere tid 
innenfor området som blir direkte berørt av veiutbyggingen. 

Vi gjør oppmerksom på at det likevel kan finnes freda kulturminner i området. Slike kulturminner kan for 
eksempel være ulike typer fangstanlegg, kullgroper, mile bunner, jernvinneanlegg, boplasser, røyser, 
gamle veifar og gamle steingjerder. I de fleste tilfeller er slike kulturminner synlige. Inngrep i marka kan 
avdekke indikatorer på automatisk freda kulturminner under markens overflate. De vanligste indikatorene 
i så måte er kullkonsentrasjoner og jernslagg. 

Selv om det i våre arkiver fremgår at det ikke finnes freda kulturminner innenfor planen, kan det likevel 
vise seg at det finnes kulturminner som nevnt her der. Grunnene til at vi mangler slike opplysninger, kan 
enten være at vi ikke har foretatt registreringer i området tidligere eller så viser det seg at tidligere 
registreringer som har vært utarbeidet i forbindelse med økonomisk kartverk, har vært mangelfullt utført. 

Det er ved en tidligere plan i nærheten, registrert 3 - 4 kullgroper. Det er ikke utenkelig at slike 
kulturminner kan finnes i denne planen, da slike kulturminner er vanlig å finne i stølsområder. 

Før vi kan ta endelig stilling til søknaden, må vi gjennomføre en befaring i planen. Avtale om befaringen 
rettes til kulturavdelingen på telefonnummer 32 80 86 60. 
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I vårt brev av 17.09.2001 skrev vi at det ikke ble funnet automatisk fredete kulturminner ved vår befaring. 
Dette medfører ikke riktighet. Undertegnede hadde lagt "feltkartet" i gal saksmappe og på en hektisk 
kontordag, hvor en rekke brev skulle sendes ut, kom aldri de rette opplysningene med i vårt svarbrev etter 
befaring. 

Vi beklager på det sterkeste om dette har skapt vansker for kommunen I grunneier. 

Det korrekte skal være at det ble registrert 3 automatisk fredete kulturminner i nærheten av den planlagte 
veitraseen. Disse er alle såkalte kullgroper, som ble anlagt i forbindelse med jernfremstilling i jernalder 
eller middelalder. Gropene er gitt betegnelsen Rl, R2 og R3 på medfølgende kart og registreringsskjema. 

Gropene og eri. 5 meters sone rundt disses synlige ytterkanter er automatisk fredet jf kulturminneloven § 4 
og 6. Gropene og disses sikringssoner synes å gå klar av planlagt vei. Vi vil likevel be om at det utvises 
forsiktighet i anleggsarbeidet, spesielt der veien går mellom Rl og R3. 

Dersom det under anleggsarbeidet skulle dukke opp flere automatisk fredete kulturminner, må arbeidet 
straks stanses og kulturavdelingen varsles jf kulturminneloven § 8.2. 
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AUTOMATISK FREDETE KULTURMINNER 

Fylke: Buskerud Kommune: Ål Regnr: 

Gnr: 70 Gård: Underberget 
Bnr: 7, 11 Bruk: 

Gnr: 0 Gård: 

Bnr: 0 Bruk: 

Flyfoto: R-x-nr: R-1 Lokalitet: Heimstølen 

Øk-kart: BO 064-5-4 Hoh: 935 

Fornminnets-art: Kullgrop Ant: 3 Alder: jalma 

Fornminnets-art: Ant: 0 

Eieradresse: 

Reg.ved: Lars Groseth 21.90.01 

Terrengets art: 

Fjellbjørkeskog, einer og gress. Utkant av setervoller, s-vendt terreng. 

Orienteringsoppgave: 

R-1 ligger ca. V-VSV for utløe på gbnr. 70/4 og ca. 125 m V-VNV for hytte på bnr. /24 ved 
sør for Tegistølen 

ArUutstrekning: 

Beskrivelse: 

0 

Kullgrop I: Uklart markert voll, men voll sees i Ø-kant. Nedgravningen på 0,8x0, 7m. Dybde 
0,3m. Ligger øst for og inntil sti til heimstølen. Ca. 50 N for Kullgrop I, nr. 2: Klart markert, 
tydeligst voll i S. Nedgravning 2xl ,3m. Dybde 0,5m. Ligger også inntil og øst for samme sti 
som nr. 1. Ca. 60m S for kullgropl , ligger kullgrop nr. 3: Klart markert kullgrop, svak 
antydning til voll, tydeligst i V. Diameter ytterkant voll ca. 4m. Nedgravningens bredde er på 
lm, lengden noe usikker men ca. 2m. Dybde 0,6m. Ligger inntil og V for sti inntil 
heimstølen. 

Tradisjon: Fotonr: 

Litteratur: Buskerud fylkeskommune, Pr.sj.nr: 
kulturavdelingen; Befaring v/ 
søknad om landbruksveg, saksnr. 
99/1559-64 . R-1. 
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